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UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 19 czerwca 2026 r. 

w sprawie upamiętnienia bohaterów poznańskiego Czerwca w 70. rocznicę wybuchu strajku 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 70. rocznicę poznańskiego Czerwca oddaje hołd robotnikom i mieszkańcom Pozna-

nia, którzy 28 czerwca 1956 roku odważnie wystąpili przeciwko niesprawiedliwości społecznej, wyzyskowi ekonomicz-

nemu oraz narzuconemu Polsce siłą systemowi komunistycznemu – systemowi opartemu na przemocy, kłamstwie i znie-

woleniu narodu. 

Poznański Czerwiec 1956 był pierwszym masowym buntem robotniczym i społecznym w powojennej Polsce, a zara-

zem miał charakter powstania przeciwko władzy komunistycznej. Stanowił akt sprzeciwu wobec łamania praw pracowni-

czych, braku wolności oraz brutalnej polityki aparatu państwowego podporządkowanego Związkowi Sowieckiemu. Demon-

stranci – zwłaszcza pracownicy fabryki Cegielskiego – domagając się „chleba i wolności”, nadali wydarzeniom wymiar 

zarówno społeczny, jak i polityczny, co sprawiło, iż stały się one jednym z pierwszych zrywów niepodległościowych w po-

wojennej historii Polski. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z najwyższym szacunkiem wspomina poszkodowanych w wyniku krwawo stłumio-

nego powstania – tych, którzy oddali życie, zostali ranni lub poddani represjom przez komunistyczny aparat terroru. Szcze-

gólną pamięcią Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie otoczyć najmłodsze osoby, w tym Romka Strzałkowskiego, który 

stał się symbolem tragicznych wydarzeń tamtych dni oraz niewinnych ofiar reżimu. 

Poznański Czerwiec zapoczątkował przemiany społeczne i polityczne w Polsce, gdyż to wydarzenie podważyło fun-

damenty systemu komunistycznego i ukazało jego rzeczywisty, represyjny charakter. Stanowiło to jeden z ważnych etapów 

długiej drogi narodu polskiego ku odzyskaniu wolności i suwerenności, procesu zwieńczonego upadkiem komunizmu 

w 1989 roku. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że pamięć o poznańskim Czerwcu 1956 – jako o robotniczym 

powstaniu przeciwko władzy komunistycznej – pozostanie trwałym elementem tożsamości narodowej oraz ważną lekcją 

historii, również dla przyszłych pokoleń, a także będzie działać jako przestroga przed systemami opartymi na przemocy 

i pogardzie dla praw człowieka oraz zobowiązanie do nieustannej ochrony wolności i godności obywateli. 

Marszałek Sejmu: W. Czarzasty 
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